



# Özü ve Sözüyle ÂŞIK VEYSEL

*“Üçyüz onda gelmiş idim cihana,  
Dünyaya bakmadım ben kana kana,  
Kader böyle imiş çiçek bahane,  
Levh-i kader kara yazmış yazımı.  
Genç yaşında felek vurdu başıma,  
Aldırdım elimden iki gözümü...  
“Talih çile kader sözü bir etmiş,  
Her nereye gitsem gezer peşimde.” demek.*

**Yahya AKSOY**

**K**ültür Bakanlığı HAGEM Genel Müdürü olarak, bakan onayı ile 1993 yılında Veysel'in ölüm tarihi olan 21 Mart günü başlayan haftayı ilk defa “Âşık Veysel'i Anma ve Ozanlar Haftası” olarak bir genelgeyle illere duyurduk. Sivrialan köyünde bulunan eski evi onararak müze haline getirdik ve torununu görevli olarak müzeye aldık. 1995'de Cumhurbaşkanlığı'nda ozanlar-âşıklarla özel anma geceleri yapıldı. Asırlardır köklü bir şekilde devam eden Ozanlık-Âşıklık geleneği köklü ve sonsuz halk kültürünün temelidir.

Halk edebiyatımıza ve müziğimize özel olarak damgasını vuran Veysel için, sayısız çalışma yapıldı, kitaplar yayımlandı, belgeseller yapıldı, radyo ve TV programları yapılmaya devam etmekte.

*“Beni hor görme gardaşım,  
Sen altınsın ben tunç muyum?  
Aynı vardan var olmuşuz,  
Sen gümüşsün ben sac mıyım?”*

Veysel hakkında eserler yazan araştırmacı Metin Turan, “Veysel, hem gelenektir, hem de yenidir” diyor. 20 Yüzyıl geleneksel halk şiirimizin en güçlü temsilcisi olan Veysel için söylenenler onun önemini ve geleceğini de dile getirmekte.

Toprağın ozanı Veysel:

*“Aslıma karışıp toprak olunca,  
Çiçek olur mezarımı süslerim.”* diyor.

Cahit Öztelli,” Veysel, A. Kudsi Tecer ve B. Kemal Çağlar gibi koruyucular buldu ve edebiyat tarihi içinde yerini aldı,” diyor.

Yaşar Kemal,” Köylü yanını kırarak bir başkaldırma şairi olduğunu görecekler... Büyük ustası Yunus gibi Veysel’in de selamı her dem üstümüzde olacak...”demekte.

Ünlü şair Gülten Akin,” Veysel, ikilemleriyle, görev şiirleriyle, yetkin bir inceliği taşıyan şiirleriyle, sazıyla sözleriyle bilinçli, yetkin ozanların yetişmesine kendi ölçüsünde katkıda bulunmuştur,” diye özetlemekte.

“Ben gidersem adım kalır /Dostlar beni hatırlasın /Düğün olur bayram gelir /Dostlar beni hatırlasın...”

21 Mart 1973’de aramızdan ayrılan ama gönüllerden, dillerden ayrılmayan Âşık Veysel’i rahmetle anıyor ve hiç bir zaman unutmuyoruz. Baharın müjdecisi “Nevrûz”da çiçekler ve ışıklar içinde uyusun.

UNESCO Türkiye Millî Komisyonu (2023) <https://www.unesco.org.tr/Home/AnnouncementDetail/6070> (30.12.2022)

## 2023 yılı Âşık Veysel Yılı olarak Sayın Cumhurbaşkanı Recep Tayyip ERDOĞAN Himayelerinde Kutlanacak

32058 Sayılı Cumhurbaşkanlığı Genelgesi ile 2023 yılının “Âşık Veysel Yılı” olarak Sayın Cumhurbaşkanı Recep Tayyip ERDOĞAN’ın himayelerinde ulusal ve uluslararası etkinliklerle anılması kararlaştırılmıştır.

UNESCO 41. Genel Konferans kararıyla 2023 yılı için ülkemizin önerisi Azerbaycan, Macaristan, Kazakistan, Kırgızistan, Kuzey Makedonya, Uk-

rayna ve Özbekistan’ın desteğiyle Âşık Veysel’in Vefatının 50. Yıl Dönümü UNESCO Anma ve Kutlama Yıl Dönümleri Programına alınmıştır. Ayrıca, 2022 yılında Cumhurbaşkanlığı Kültür ve Sanat Büyük Ödülü “Vefa” dalında Âşık Veysel’e verilmiştir.

Âşıklık sanatının bütün Türkiye’de sevilmesini sağlayan ve 2009 yılında UNESCO İnsanlığın Somut Olmayan Kültürel Mirası Temsilî Listesi’ne kaydedilen “Âşıklık Geleneği”nin güçlü temsilcilerinden biri olan Âşık Veysel, Vefatının 50. Yıl Dönümü olarak 2023 yılında UNESCO ile ilişkili olarak tüm dünyada ve Türkiye’de Cumhurbaşkanlığı himayelerinde anılacaktır.

29 Aralık 2022 PERŞEMBE

Resmî Gazete

Sayı : 32058

### GENELGE



Cumhurbaşkanlığından:

**Konu:** 2023 Yılına Âşık Veysel Yılı Olarak Kutlanması

**GENELGE**  
2022/19

Âşıklık geleneğinin en önemli temsilcilerinden olan büyük halk ozanı Âşık Veysel, yalın bir Türkçe ile ortaya koyduğu eserlerinde hüznün yanı sıra yaşama sevinci, doğa ve insan sevgisi, dostluk, birlik ve beraberlik üzerine gelecek nesillere kıymetli dizeler armağan etmiştir. Sözlü kültür geleneği içinde yetişen ve halk kültüründen beslenen Âşık Veysel, asırlara sâri zengin kültür mirasımızın temel taşlarından biridir. Âşık Veysel’in vefatının 50. sene-i devriyesi olan 2023 yılı, UNESCO tarafından anma ve kutlama yıl dönümleri arasına alınmıştır. Sazı ve sözleriyle dünya penceresinden insanlığa seslenen Âşık Veysel’i hürmetle ve rahmetle yâd etmek üzere yıl boyunca yurt genelinde ve yurt dışında etkinlikler düzenlenecektir.

Bu kapsamda düzenlenecek etkinlikler Kültür ve Turizm Bakanlığı ile Milli Eğitim Bakanlığının koordinasyonunda ilgili kamu kurum ve kuruluşlarıyla birlikte yürütülecektir. Söz konusu etkinliklerden Cumhurbaşkanlığınca belirlenecekler Cumhurbaşkanlığı himayesinde yapılabilecektir. Etkinliklere ilişkin logo, afiş, duyuru, davetiye, ilan ve benzeri belge ve görsel dokümanlar ilgili kurumlarla birlikte belirlenecek kurumsal kimliğe uygun şekilde kullanılacaktır. Gerçekleştirilecek etkinliklere ait giderler ilgili kamu kurum ve kuruluşlarınca karşılanacaktır.

Bu çerçevede yıl boyunca tertiplenecek etkinliklerin en iyi şekilde gerçekleştirilebilmesi için ihtiyaç duyulacak her türlü destek, yardım ve kolaylığın tüm kamu kurum ve kuruluşlarınca geciktirilmeksizin öncelikli olarak yerine getirilmesi hususunda bilgilerinizi ve gereğini rica ederim.

28 Aralık 2022

**Recep Tayyip ERDOĞAN**  
CUMHURBAŞKANI